
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 01.Q.1J, is 1 199 
209 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 5 de octubre del 2000, 
que contiene el aumento de capital asignado para sus operaciones en el Ecuador de la 
compañía “LUFTHANSA LINEAS AEREAS ALEMANAS S.A.”, con la solicitud para su 

0 aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites 
Especiales, han emitido informes favorables Nos. 8C.IC1.1C.2000.1141 de 28 de diciembre del 
2000 y SC.IJ.DJCPTE.2001.72 de 6 de abril del 2001, respectivamente, para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.1022 de 3 de 
abril del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital asignado a la sucursal en el Ecuador 
de la compañía extranjera “LUFTHANSA LINEAS AEREAS ALEMANAS S.A.”, en los términos 

+ Que constan en la referida protocolización. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
=- Quito: a) Inscriba los documentos constantes en la protocolización señalada y tome nota de los 

9 mismos al margen de la inscripción relativa a la concesión de permiso para operar de la 
compañía “LUFTHANSA LINEAS AEREAS ALEMANAS S.A.” de 16 de julio de 1973; y, b) 
Siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada de la protocolización 

referida. 

   

   COMUNÍQUESE.- DADA y tie) ada en Y 7 is ropolitano de Quito, 1 0 ABR. 2001 

a Con e ó sta fecha queda 1 
A ANY sente Resolución, bajo RITA, la pre 

as del RESISTRO MER Pr A A 

          
- GP/míp 

Exp. N*. 1713 
Trámite N*. 24278 

    
TRADER MERCA 

DEL CANTON duo


